
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 653 

DETERMINA 
N. 549 DEL 12/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 
INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 
2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
8
1
3
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
A
N
O
 
G
O
L
I
N



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 

DETERMINA N. 549 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL 
TRIENNIO 2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Visto che con determinazione del Direttore del Settore Servizi Scolastici ed Educativi n. 520/2017 

– PGN 0039920/2017 è stato approvato di indire gara ad evidenza pubblica per l'affidamento del 

Servizo  Informagiovani  e  la  gestione  di  tre  centri  di  aggregazione  giovanile  per  il  periodo 

13.11.2017-12.11.2020,  assegnandone  la  competenza  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della 

Provincia di Vicenza, per l'acquisizione di forniture di beni e servizi ai sensi dell'art 37 del D. Lgs. 

50/2016, trattandosi di servizi di importo superiore a € 40.000,00 (giusta convenzione tra Comune 

e Provincia sottoscritta il 19/10/2016 PGN 134002 del 21/10/2016);

Preso atto che a seguito di pubblico incanto in data 29/05/2017 la Commissione di gara con 

verbale 42124/2017 ha provvisoriamente aggiudicato il servizio in oggetto a  PRISMA – Società  

Cooperativa Sociale Consortile,  con sede legale in Strada Pasubio,  146 – 36100 Vicenza P.I. 

02422720249,  sotto  condizione  sospensiva  della  positiva  verifica  della  congruità  dell'offerta 

economicamente  più  vantaggiosa  presentata  (punteggio  complessivo  di  92,601)  da  parte  del 

Responsabile Unico del Procedimento;

Considerato che con verbale 0084197/2017 il R.U.P.,  dopo attento esame delle giustificazioni 

prodotte dalla succitata Società Cooperativa Sociale PRISMA con pec 0081478/2017, ha ritenuto 

l'offerta presentata congrua, confermando la proposta della Commissione di gara per consentire 

di procedere all'aggiudicazione dell'appalto in oggetto;

Visto che il R.U.P. ha altresì verificato positivamente il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 

80 del D.Lgs. 50/2016; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 

DETERMINA N. 549 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL 
TRIENNIO 2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

Richiamata la determina dirigenziale n. 1256 del 23.06.2017 con la quale si è aggiudicata in via 

definitiva a PRISMA – Società Cooperativa Sociale Consortile, con sede legale in Strada Pasubio, 

146 – 36100 Vicenza P.I. 02422720249, il servizio Informagiovani e la Gestione di tre Centri di 

Aggregazione Giovanile per il periodo 13.11.2017 – 12.11.2020, a tutti i patti e condizioni stabiliti 

nel capitolato speciale e nell'offerta presentata in sede di gara, per un importo di € 336.300,00 IVA 

esclusa;

Considerato  che  in  data  24.07.2017  è  stato  presentato  ricorso  avanti  al  TAR  Veneto  dalla 

Società Cooperativa a.r.l. “Le Macchine Celibi” di Bologna, per l'annullamento, previa sospensione 

dell'efficacia,  della  procedura di  gara per l'affidamento del servizio Informagiovani  in Via Levà 

degli Angeli, 7 a Vicenza e la gestione di tre centri di aggregazione giovanile (Centro Giovanile di 

Via Toaldo, Centro Giovanile Tecchio e Polo Giovani B55) per il periodo 13.11.2017 – 12.11.2020;

Vista l'ordinanza del Tar Veneto n.412 del 06/09/2017 che ha rigettato la richiesta di sospensiva 

degli atti di gara relativi alla procedura di gara oggetto della presente determinazione ed ha fissato 

l'udienza per la discussione in merito al giudizio di primo grado il giorno 10.01.2018; 

Considerato che in seguito al ricorso presentato al Tar Veneto  dalla Società Cooperativa a.r.l. 

“Le Macchine Celibi” di Bologna e in attesa della sentenza in merito, è stato necessario prorogare 

per il  tempo strettamente necessario alla conclusione del procedimento giurisdizionale (fino al 

31.03.2018) l'affidamento del servizio Informagiovani in Via Levà degli Angeli,  7 a Vicenza e la 

gestione di tre centri di aggregazione giovanile (Centro Giovanile di Via Toaldo, Centro Giovanile 

Tecchio e Polo Giovani B55) agli attuali gestori;

Vista  la sentenza del Tar Veneto n. 247/2018 del 02/03/2018 che ha respinto sotto tutti i profili  

sollevati il  ricorso presentato in data 24.07.2017 dalla Società Cooperativa a.r.l.  “Le Macchine 

Celibi”  di  Bologna  per  l'annullamento  della  procedura  di  gara  per  l'affidamento  del  servizio 

Informagiovani in Via Levà degli Angeli, 7 a Vicenza e la gestione di tre centri di aggregazione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 

DETERMINA N. 549 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL 
TRIENNIO 2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

giovanile (Centro Giovanile di Via Toaldo, Centro Giovanile Tecchio e Polo Giovani B55) per il 

periodo 13.11.2017 – 12.11.2020; 

Considerato quanto  sopra  esposto,  si  procede  all'efficacia  dell'aggiudicazione  della  gara  in 

oggetto a PRISMA – Società Cooperativa Sociale Consortile, con sede legale in Strada Pasubio, 

146 – 36100 Vicenza P.I. 02422720249, a tutti i patti e condizioni stabiliti nel capitolato speciale e 

nell'offerta presentata in sede di gara pari a € 336.300,00 IVA esclusa per il triennio 01.04.2018 – 

31.03.2021;

 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 

DETERMINA N. 549 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL 
TRIENNIO 2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  procedere  a  rendere  efficace  l'aggiudicazione,  per  le  motivazioni  e  secondo  le 

indicazioni riportate in premessa,  a  PRISMA – Società Cooperativa  Sociale Consortile,  con 

sede  legale  in  Strada  Pasubio,  146  –  36100  Vicenza  P.I.  02422720249,  il  servizio 

Informagiovani e la Gestione di tre Centri di Aggregazione Giovanile per il periodo 01.04.2018 – 

31.03.2021, a tutti i patti e condizioni stabiliti nel capitolato speciale e nell'offerta presentata in 

sede di gara, per un importo di € 336.300,00 IVA esclusa;

2) di  dare atto che la relativa spesa è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 

1520/2017 – PGN 0039920/2017;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 

10/10/12, n. 174;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 

DETERMINA N. 549 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL 
TRIENNIO 2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 

DETERMINA N. 549 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI E GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL 
TRIENNIO 2017-2020. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SIENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/03/2018  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


